
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204461216503531 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/16P/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2023/16P/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   28/04/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/16P/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 15, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintiuno de abril de dos mil veintitrés.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/797M.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el contrato de servicios de 
“Mantenimiento, conservación, inspección, reparación y modificación de las instalaciones 
semafóricas del término municipal de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/798Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204461216503531 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva solicitada por interesado.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2078T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de servicios de “Redacción de los proyectos de adecuación 
de viales en el T.M. de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/7909F.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de los 
“Servicios socioeducativos y sanitarios de la Unidad de Alzhéimer en las dependencias del 
Centro de Día de personas mayores del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/3047Q.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de servicios de “Mantenimiento de base de datos corporativa Oracle”.
 
7. CULTURA. 
Referencia: 2023/1941Z.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar convenio de colaboración con la 
Asociación Musical Maestro Eugenio Calderón, para el desarrollo de actividades musicales a 
través de su banda de música.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2023/1957F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar convenio de colaboración con la 
Asociación Musical Maestro Eugenio Calderón, para el desarrollo de actividades de 
formación musical a través de su escuela de música.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2023/3297J.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar prórroga del convenio de 
colaboración y el proyecto de actividad 2023 con el Cabildo de Cofradías de Semana Santa 
de Mazarrón.
 
10. CULTURA. 
Referencia: 2023/3619J.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar prórroga del convenio de 
colaboración y el proyecto de actividad 2023 con el Cabildo de Cofradías de Semana Santa 
de Puerto de Mazarrón.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1874Q.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 21-22.
 
12. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/3377R.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204461216503531 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar solicitud de 
subvención al Servicio Empleo y Formación (SEF), para el programa Mixto de Empleo-
Formación a Entidades Locales, EcoGastro.SEF del PMEF-GJ 2023.
 
13. FESTEJOS. 
Referencia: 2023/3808H.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar la firma de contrato para 
concierto Grupo Musical CELTAS CORTOS en Fiestas San Isidro 2023.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/2697B.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/3914D.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/3916B.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/3529W.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para declarar desistido de su 
solicitud sobre reclamación de responsabilidad patrimonial, terminar el procedimiento y 
archivar las actuaciones.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/10545L.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de 
cuotas de comunidad y penalizaciones de la parte correspondiente a este Ayuntamiento.
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/3802N.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial para utilizar la Casa del Mar, Puerto de Mazarrón.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/3829Q.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial para utilizar el local social de Cañada de Gallego.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9170A.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases por las que se rige 
la convocatoria de oposición, mediante promoción interna, para la cobertura de una plaza de 
técnico de bibliotecas.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204461216503531 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2621D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para autorizar licencia no retribuida a 
funcionaria municipal.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1054R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1213E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar solicitud de funcionario 
municipal de conmutar días de asuntos propios por horas adeudadas del CED.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1796F.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3073L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las Bases por las que se rige 
la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura de 
puestos de trabajo de Técnico en el departamento TIC y Nuevas Tecnologías.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2023/4000A.
 Propuesta de la concejal delegada de personal, para aprobar petición de abstención tribunal 
a funcionaria municipal.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3551L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar el archivo de las actuaciones 
del expediente con referencia 2022/3551L (anterior 000002/2021-3.01.01.05).
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10666W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en Proyecto desvío de redes subterráneas de media tensión y baja tensión existentes para 
la apertura de zanjas de demás obras anejas para la instalación de cables subterráneos de 
transporte de energía eléctrica.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3206Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de obras 
consistentes en opción 2-sustitución de bordillo para vado, en Avda. Rio Segura, 61 (Pto. 
Mazarrón).
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3298Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204461216503531 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar prórroga de licencia de obras, 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de vivienda unifamiliar y garaje entre 
medianeras, en c/ Sor sacramento (Mazarrón).
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2023/3299S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina privada de recreo en 
vivienda unifamiliar adosada, en c/ Río Vélez, 14, ordenación bahía, Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/16P/SESJGL de 
fecha 28 de abril de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-04-26T13:41:32+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-04-26T13:41:28+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




